

EK.426.21.2016

**PAN WOJCIECH LEONARCZYK**  
**RADNY RADY MIEJSKIEJ W OLECKU**

W odpowiedzi na Pana wniosek zgłoszony podczas sesji Rady Miejskiej w Olecku, odbytej w dniu 24 marca br., dotyczący organizacji cyklicznej imprezy o zasięgu krajowym jaką byłyby targi sportowe, informuję, że sprawę szczegółowo przeanalizowano z dyrektorem Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku.

Wspólna analiza dotyczyła, tak jak przy opracowywaniu koncepcji każdego przedsięwzięcia - określenia celu i rozpoznania potrzeb (co chcemy osiągnąć?; do kogo chcemy trafić?), a następnie oceny możliwości realizacji tych celów. Wywnioskowano, że Olecko jest za małym środowiskiem, w którym można byłoby stworzyć ofertę targów sportowych, która stanowiłby konkurencję dla większych miast z Polski, m.in. Katowice, Kielce, Poznań, Gdańsk – gdzie obywają się targi podobnego rodzaju.

Promocja własnej bazy sportowej oraz uzyskanych osiągnięć sportowych, tak jak Pan podkreślił „*gmina ma piękny obiekt i wspaniałe osiągnięcia sportowe*”, jest niezwykle ważną kwestią, którą naszym zdaniem obecnie realizujemy. Tylko w ubiegłym roku na naszych obiektach sportowych trenowało w 12 konkurencjach sportowych ponad 3500 zawodników z 99 klub sportowych z całej Polski. Wielu klubom odmawiano współpracy, gdyż w czasie ich zgłoszeń, baza sportowa i noclegowa była już zarezerwowana przez innych sportowców. Niemniej jednak oferowano późniejsze terminy, jak również współpracę w kolejnych latach.

Z posiadanych informacji wynika, że nowi sportowcy trafiają do nas, po uzyskaniu pozytywnej oceny naszego miasta, w odniesieniu do bazy sportowej, noclegowej oraz atrakcji towarzyszącym okresowi letniemu, drogą ustną. Informacja przekazywana jest bezpośrednio przez osoby nas odwiedzające. Dodatkowo oferta sportowa Olecka rozsyłana jest przez MOSiR do klubów sportowych działających w sferze sportu, który możemy im zapewnić. Dodatkowo nadmienić można, że obecnie mamy już nawiązaną współpracę z kilkoma grupami sportowymi w okresach wykraczających poza sezon letni, co stanowi bardzo dobrą perspektywę do dalszej współpracy, jak również rozwoju i rozświetlenia miasta.

Podkreślić należy również, że idee nowych oleckich wydarzeń sportowych, są bardzo cenne, ale niewątpliwie trzeba na nie spojrzeć również z finansowego punktu widzenia. Każde działanie niesie za sobą potrzebę zaangażowania środków finansowych, które w przypadku organizacji targów, nie są małe, a rzecz można bardzo wysokie.

Reasumując, na dzień dzisiejszy, nie widzę potrzeby organizacji w Olecku targów sportowych, niemniej jednak każda propozycja takiego rodzaju jest cenna i godna gruntownej analizy.

**BURMISTRZ**

*Wacław Olszewski*